Договор поставки Продукции № _______________
г. Москва                                                                                                    «__» _____________ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СТК-спорт», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Селиверстова Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  «______________________________________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1.  Поставщик  обязуется  поставить,  а  Покупатель  -  принять  и оплатить   Спортивное оборудование и инвентарь  (далее - Продукция) в соответствии  со Спецификацией,  которая является неотъемлемым  Приложением к настоящему Договору.

1.2.  Качество и комплектность продаваемой по настоящему Договору Продукции  должны соответствовать Спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №1).
1.3. Поставщик гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора Продукция в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременена другими правами третьих лиц.

1.4. Покупатель гарантирует, что он является надлежащим образом зарегистрированным юридическим лицом по действующему законодательству РФ, самостоятельно осуществляет предпринимательскую деятельность, а также лицо, имеющее право подписывать настоящий Договор и иные необходимые документы от его имени  – является надлежащим образом уполномоченным на заключение настоящего Договора без каких-либо ограничений.
2. Условия поставки.
2.1. Поставка  осуществляется  в течение 21 (Двадцати одного) рабочего дня с момента поступления денежных средств на  расчетный счет Поставщика.
Поставщик  _________________                                                Покупатель ___________________

2.2. Поставщик   вправе   осуществлять    досрочную    отгрузку    подлежащих    поставке   партий Продукции.
2.3. Изготовление, приемка и оценка качества Продукции осуществляются в полном соответствии с ГОСТ, ТУ и другими документами, утвержденными и согласованными в установленном порядке.
2.4. Упаковка Продукции должна обеспечивать ее сохранность при транспортировке и хранении.
3. Стоимость договора и порядок расчетов.
3.1. Продукция оплачивается Покупателем в строгом соответствии с графиком оплаты, отраженным в Спецификации  (Приложение № 1 к настоящему Договору).
   3.2. Оплата может быть произведена путем внесения денежных средств в безналичной форме строго по выставленному счету,  в кассу Поставщика либо иным не противоречащим действующему законодательству РФ способом, установленным соглашением Сторон.
3.2.1. В случае изменения курса рубля с даты выставления счета более чем на 1 %, данный счет является недействительным, вследствие чего выставляется новый счет.

3.2.2. В случае оплаты счета по истечении срока, указанного в п.4.3.2. настоящего Договора, Поставщик не гарантирует поставку Продукции по указанным в счете ценам.
3.3. Цена Продукции, указанная в Спецификации  (Приложение № 1 к настоящему Договору),  на период действия настоящего Договора является фиксированной и пересмотру не подлежит.
3.4. Стоимость тары, упаковки и маркировки входит в стоимость Продукции по настоящему Договору.
4. Обязательства сторон.
4.1. Поставщик обязуется:
4.1.1. Поставить Продукцию  в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.1.2. Поставщик гарантирует соответствие поставляемой Продукции техническим условиям при ее использовании и хранении.

4.2. Поставщик имеет право:

4.2.1. На  досрочную частичную или полную поставку Продукции в соответствии с условиями настоящего Договора.
Поставщик  _________________                                                Покупатель ___________________

4.3. Покупатель обязуется:

4.3.1. Оплатить и принять Продукцию в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.3.2. Произвести оплату в течение 3 (Трех) банковских дней после получения выставленного счета Поставщиком.
4.3.3. При получении Продукции отразить факт ее получения  в Акте сдачи-приемки, либо Товарной накладной (форма ТОРГ-12).
5. Порядок приемки Продукции.
5.1. Покупатель осуществляет приемку Продукции  с участием Поставщика или его уполномоченного представителя. Факт приемки Покупателем каждой поставленной партии Продукции оформляется двусторонним Актом сдачи-приемки, либо Товарной накладной (форма ТОРГ-12), подписанными представителями  Покупателя и Поставщика.  В  случае  обнаружения  при  приемке несоответствия полученной Продукции  условиям настоящего  Договора,  спецификации  или   графика об   этом   делается соответствующая запись в Акте сдачи-приемки. Поставщик обязан в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения указанного Акта устранить выявленные недостатки за свой счет.

5.2. Датой поставки Продукции считается дата подписания Сторонами Акта сдачи-приемки или Товарной накладной  (форма ТОРГ-12) или Акта устранения недостатков.
5.2.1. Покупатель проверяет количество, качество, ассортимент Продукции при ее приемке на складе Поставщика. После приемки Продукции претензии не принимаются, Продукция возврату (обмену) не подлежит. В случае обнаружения скрытых дефектов после поставки Продукции претензии по качеству могут быть предъявлены только при наличии доказательств вины Поставщика, и в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента поставки Продукции.
5.3. В случае отказа Покупателя от Продукции после ее оплаты, Поставщик в течение 10 (Десяти) рабочих дней после письменного подтверждения отказа, возвращает перечисленную за Продукцию денежную сумму за  минусом 20% от общей суммы счета, как компенсацию, покрывающую расходы Поставщика по сборке, упаковке, доставке, консолидации Продукции на складе. При наличии разногласий по данному пункту настоящего Договора, Стороны урегулируют данную ситуацию путем переговоров и составления соответствующего соглашения.
Поставщик  _________________                                                Покупатель ___________________

6. Ответственность сторон.
6.1. При нарушении сроков поставки Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 0,1% от стоимости не поставленной в срок (недопоставленной) партии Продукции (за каждый день просрочки), но не более 10%  указанной стоимости.

6.2. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков платежей Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,1% не перечисленной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 10%  указанной суммы.

6.3. При просрочке принятия Продукции, Покупатель также оплачивает дополнительные расходы по хранению, в соответствии с выставленным счетом Поставщика.

6.4. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.
7. Форс-мажор.
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно обусловлено действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях (в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные природные бедствия, а также издание актов государственных органов).

7.2. Свидетельство, выданное соответствующей Торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (Трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления в разумный срок другой Стороне.
Поставщик  _________________                                                Покупатель ___________________

8. Порядок разрешения споров.
8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы (для юридических лиц) либо  в суде по месту нахождения Поставщика (Преображенский районный суд г. Москвы) в порядке, установленным  действующим законодательством РФ (для физических лиц).
9. Порядок изменения и расторжения Договора.
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

9.2. Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место в соответствии с пунктом 7.4. настоящего Договора либо по соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

9.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.
10. Срок действия
Договора, продление и изменение.
10.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2018 г. (далее – первоначальный срок действия настоящего Договора). Настоящий Договор автоматически продлевается до 31 декабря года, следующего за годом истечения первоначального или каждого из последующих сроков действия настоящего Договора, если ни одна из Сторон не изъявит желания расторгнуть его.
10.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон в любой момент, при условии, что одна Сторона письменно (по факсу или электронной почте, указанной в настоящем Договоре) предупредит другую Сторону об этом за 20 (Двадцать) рабочих дней и произведет в этот срок с другой Стороной полный расчет.
10.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случаях, указанных в настоящем Договоре  или предусмотренных  действующим законодательством РФ.
Поставщик  _________________                                                Покупатель ___________________

10.4. Внесение изменений и дополнений в настоящий Договор допускается по взаимному письменному соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в виде протоколов разногласий, приложений или дополнительных соглашений к настоящему Договору и действительны при условии, что они подписаны уполномоченными представителями Сторон.
11. Прочие условия.
11.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (Десяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.

11.2. С момента подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписки по нему утрачивают свою силу.

11.3. По вопросам, не урегулированным в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства РФ.

11.4. Все дополнительные услуги Поставщика (хранение на складе после оповещения о готовности заказа к поставке более 5 (Пяти) рабочих дней, доставка за пределы Москвы, сверхурочная работа склада и т.д.) оплачиваются отдельно по согласованию Сторон.
11.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Поставщик  _________________                                                Покупатель ___________________

12. Юридические адреса и подписи сторон.

	Поставщик:
ООО «СТК-спорт»
	Покупатель:

	Факт. адрес: 107497, г. Москва, ул. Амурская, д. 15/1, стр.2

Юр. адрес: 107497, г. Москва, ул. Амурская, д. 15/1, стр.2
Почтовый адрес: 107241, г. Москва,
ул. Уральская, д. 1, а/я 10
	Факт. адрес:
Юр. адрес:
Почтовый адрес:

	ИНН  7718973489  КПП  771801001
	ИНН                                 КПП

	р/с 40702810200290001725
	р/с

	в филиал «Центральный» Банк  ВТБ (ПАО)  г. Москва
	в

	к/с 30101810145250000411
	к/с

	БИК 044525411
	БИК

	Телефон/факс +7 (495) 770-88-00,

                        + 7 (916) 834-14-20

	Тел\факс

Поставщик:

Генеральный директор

ООО «СТК-спорт»             __________________________/Селиверстов С.В./

М.П.

Покупатель:

 ___________________________

__________________________

М.П. или без печати (для ИП), физ.лицо
Приложение № 1

к Договору поставки Продукции № ______________

от «__»                         2019 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование, комплектность
	Кол-во
	Цена за единицу, в т.ч. НДС (20%)
	Общая цена партии, в т.ч. НДС (20%)
	Срок поставки

	1

Всего ____ наименований на сумму __________ руб., в т.ч.  НДС (20%)

(___________________________ руб. ___ коп.).
Хранение Продукции на складах после оповещения нашими менеджерами о готовности заказов к отгрузке в течение 5 (Пяти) банковских дней производится бесплатно, далее - за каждый день просрочки взимается плата за ответственное хранение в размере 1% от суммы счета.

Поставщик:
Генеральный директор

ООО «СТК-спорт»             __________________________/Селиверстов С.В./

М.П.

Покупатель:

 ___________________________

__________________________

М.П. или без печати (для ИП), физ.лицо
АКТ СДАЧИ - ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ
г. Москва

   «__» _______ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СТК-спорт», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Селиверстова Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  «______________________________________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Акт сдачи-приемки Продукции о нижеследующем:
	№
	Наименование Продукции
	Кол-во
	Цена с НДС (20%)
	Сумма с НДС (20%)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	Итого на сумму

Стоимость Продукции, поставленной в соответствии с условиями настоящего Договора, составляет ______________________ (___________________) руб. __ коп., с учетом НДС (20%).
Покупатель: Претензий к поставленной Продукции не имею/имею (к качеству, количеству, ассортименту, сроку поставки).

Поставщик: Продукция оплачена в полном объеме/частично и в надлежащий/ненадлежащий срок. Претензий не имею/имею.

Поставщик:

Генеральный директор

ООО «СТК-спорт»             __________________________/Селиверстов С.В./

М.П.
Покупатель:

___________________________

__________________________
М.П. или без печати (для ИП), физ.лицо
PAGE
- 2 -